МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АЛЬМЕТЬЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  БОЛЬНИЦА С ПЕРИНАТАЛЬНЫМ ЦЕНТРОМ
423458, РТ, г. Альметьевск, ул. Лермонтова, д. 16                          тел: 45-31-51, факс: 45-31-57

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ
МИНИСТРЛЫГЫ ДӘҮЛӘТ АВТОНОМ
СӘЛАМӘТЛЕК  САКЛАУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
ӘЛМӘТ ШӘҺӘР ПЕРИНАТАЛЬ ҮЗӘГЕ БЕЛӘН БАЛАЛАР ШИФАХАНӘСЕ
423458,  ТР, Әлмәт шәһәре, Лермонтов урамы, 16 йорт                       тел: 45-31-51, факс: 45-31-57

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

[bookmark: _GoBack]«27» января  2017г.

     № ______

Об организации предоставления
платных медицинских услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2011г. №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012г. №1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», Приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 31.01.2013г. №103 «О предоставлении платных медицинских услуг медицинскими учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить на 2017г.
1.1. Утвердить Правила предоставления платных медицинских услуг (Приложение 1).
1.2. Утвердить Положение об оказании платных медицинских услуг населению (Приложение 2).
1.3. Утвердить Положение об оплате труда сотрудников, участвующих в оказании платных медицинских услуг (Приложение 3).
1.4. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги на 2017 год (Приложениее4).
1.5. Платные медицинские услуги предоставлять на основании перечня работ (услуг),составляющих медицинскую деятельность и указанных в лицензии на осуществление медицинской деятельности.
1.6. Оказание платных медицинских услуг осуществлять в соответствии с прейскурантом на платные медицинские услуги, оказываемые ГАУЗ «Альметьевская детская городская больница с перинатальным центром»
2.Заместителям главного врача и заведующим структурным подразделениями организовать оказание платных медицинских услуг пациентам в соответствии с документами, предусмотренными п.1 настоящего приказа.
3.Заместителю главного врача по экономическим вопросам Тойчину И.М.:
3.1. довести до сведения всех заместителей главного врача и врачебного персонала содержание настоящего приказа;
3.2. осуществлять своевременный учет и контроль за оказанием ГАУЗ «Альметьевская детская городская больница с перинатальным центром» платных медицинских услуг.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5.Настоящий приказ вступает в силу с 27 января 2017г.

Главный врач                                                                         Л.В. Исмагилова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]